
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1571– 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 63/2015. 
CONTRATO Nº 178/2015. 
OBJETO: Referente à locação de imóvel, onde está instalada a sede 
do Conselho tutelar. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ DA COSTA FRANCO. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 de Janeiro de 2020 
VALOR: R$ 16.800,00(Dezesseis mil e oitocentos reais). 
RECURSOS: n.º: 0910.0824300202.113 - 3.3.90.36.00 – FR-000 – 
CÓD. REDUZIDO 1289 – R$16.800,00. 

Jacarezinho, PR, 11 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018. 
CONTRATO Nº 131/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
VALOR: R$ 68.232,92 (Sessenta e oito mil duzentos e trinta e dois 
reais e noventa e dois centavos). 
RECURSOS nºs:  
0910.08212200202.111- 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1287- R$ 668.232,92 

Jacarezinho, PR, 18 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
 

Termo de Convênio: 01/2019 
OBJETO: Cessão de 02 (dois) servidores para o desempenho de 
atividades auxiliares junto à Entidade Cessionária. 
CONVENENTE: Município de Jacarezinho  
CONVENIADO: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) anos. 
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2019. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018. 
CONTRATO Nº 131/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de 
obra terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 de Junho de 2019. 
VALOR: R$ 272.931,68 (Duzentos e setenta e dois mil novecentos e 
trinta e um reais e sessenta e oito centavos). 
RECURSOS nºs: 0910.0812200202.111 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1287- R$ 209.267,08. 
0930.0824300236.005 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 
1288- R$ 63.664,60.                                     

Jacarezinho, PR, 18 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
420/2018 
REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
OBJETO: Empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada 
para Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1310.0412200282.021 – 
3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2184 – R$ 97.500,00 

Jacarezinho, PR, 18 de Janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
 

Termo de Convênio: 02/2019 
OBJETO: Cessão de 02 (dois) servidores para o desempenho de 
atividades auxiliares junto à Entidade Cessionária. 
CONVENENTE: Município de Jacarezinho  
CONVENIADO: Asilo São Vicente de Paulo  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) ano 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2019. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1571– 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
 

Termo de Convênio: 03/2019 
OBJETO: Cessão de 01 (um) Servidor Municipal para o desempenho 
de atividades auxiliares junto à Entidade Cessionária. 
CONVENENTE: Município de Jacarezinho  
CONVENIADO: Junta Comercial 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2019. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 6726/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em Concurso 
Público aberto pelo Edital nº 001/2016 e a existência de vagas; 
 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam contratados, pelo regime jurídico da Consolidação das 
Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, os seguintes cidadãos, 
para o cargo de Agente de Combate as Endemias: 

 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Adalberto 
Carapina 

3906804 002-0 
PR 

3922/5 
14/01/2019 

2. André Augusto 
Moreira 

8922549 0040 
PR 

3923/3 
14/01/2019 

3. Camila do 
Amaral Thabet 

5548577 001-0 
PR 

3924/1 
14/01/2019 

4. Guilherme 
Martins 

5698069 0030 
PR 

3925/0 
14/01/2019 

5. Hugo 
Henrique Vilela 

1870947 003-0 
PR 

3926/8 
14/01/2019 

6. Jéssica Driely 
Galerani 

4340826 002-0 
PR 

3927/6 
14/01/2019 

7. Juliana 
Gusmão 
Gonçalves 

0062398 0051 
PR 

3928/4 
14/01/2019 

8. Luciane de 
Souza Martins 

0038846 0263 
SP 

3929/2 
14/01/2019 

9. Oranildes 
Fracaro Mendes 
Rosseto 

0048757 0043 
PR 

3930/6 
14/01/2019 

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 6727/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal 
nº 3.391/2016 e o Memorando nº 011/2019 – DGRH, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada Marília Gabriela Santiago Lima, CPF nº 
049.405.939-75, para compor o Conselho Tutelar de Jacarezinho, a 
contar de 07 de janeiro de 2019, com a finalidade de suprir vaga 
neste período. 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de janeiro de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 6728/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso 
público aberto pelo Edital nº 01/2016 e a existência de vagas; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica contratada, pelo regime jurídico da 
Consolidação das Leis do Trabalho e por tempo indeterminado, no 
cargo de Auxiliar Administrativo, enquadrando-a na Tabela Salarial 
– Anexo IV da Lei Municipal nº. 2.480/2011, a seguinte servidora: 
 I – Lariane Aparecida Felix Coradini Camussi, CTPS n°. 
2686573, série 003-0/PR, matrícula nº. 3921-7, designada para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a contar do 
dia 03 de dezembro de 2018. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de janeiro de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-01-21T19:02:00-0300




